



DWA SŁOWA

**Budżet na 2007 r.
uchwalony**

str. 3

**Plany inwestycyjne
na 2007 rok**

str. 4

**Wanda Chotomska
w Czernikowie**

str. 13

**Tor żużlowy
w Gminie Czernikowo?**

str. 14

W NUMERZE

Budżet na 2007 r. uchwalony	3
Plany inwestycyjne na 2007 rok	4
Oczyszczalnie przyzagrodowe	5
Woda i ścieki drożej	6
Szkolenia językowe z LEADERa oraz inne inwestycje	6
A-linią do Makowisk	7
Blisko boisko w Makowiskach?	7
Wybory sołtysów i władz sołeckich	8
Inwestycyjne podsumowanie roku	9
Utrudnienia komunikacyjne w Czernikowie	9
Brudna sprawa	10
Młoda władza	12
„Czyż-nie“ warto być Świętym Mikołajem	12
Dwa Słowa Zespołu Charytatywnego	13
Droga Krzyżowa ulicami Czernikowa	13
Wanda Chotomska w Czernikowie	13
Dwa słowa o sporcie	14

NASZA OKŁADKA



Okładka: str. 1 - Czernikowska Ścieżka Edukacyjna wiosną, str. 16 - 1. Triumfatorzy Mistrzostw Powiatu Toruńskiego w Tenisie Stołowym w Osówce, 2. Wicemistrzowie województwa w Siatkówce, 3. Drużyna SP Czernikowo - Mistrzyni Powiatu Toruńskiego w Mini Piłce Koszykowej Dziewcząt, 4. Zawodniczki SP Czernikowo - zdobywczynie III miejsca w półfinale Mistrzostw Województwa w Mini Piłce, 5. Zdobywcy III miejsca w Mistrzostwach Powiatu Toruńskiego w Piłce Siatkowej Chłpców w kategorii gimnazjów, 6. Triumfatorzy Mistrzostw Powiatu Toruńskiego w Piłce Siatkowej Dziewcząt w kategorii gimnazjów.



URZĄD GMINY CZERNIKOWO

ul. Słowackiego 12
tel.: 0 54 287 50 01, faks: 0 54 287 50 13

Województwo: kujawsko-pomorskie
Powiat: toruński

Wójt: Zdzisław Gawroński
Powierzchnia: 169,37 km²
Liczba sołectw: 17

KWARTALNIK SAMORZĄDOWY GMINY CZERNIKOWO

DWA SŁOWA

nakład: 2000 egz.
Wydawca: Urząd Gminy Czernikowo
ul. Słowackiego 12, Czernikowo
tel. 054 287 50 01, fax 054 287 50 13
e-mail: info@czernikowo.pl

Prosimy o przesyłanie swoich uwag i propozycji
na powyższy adres.

Piotr Murszewski (redaktor naczelny)
Zdjęcia są własnością
Urzędu Gminy Czernikowo

Projekt graficzny i skład:  Studio Trzy Kwadrat s.c.
tel. 056 66 05 300, 601 67 33 11, biuro@studio3kwadrat.pl

Druk: Artis Poligrafia

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy Mieszkańcom Gminy Czernikowo spokoju, pogody ducha i uśmiechu, które przynosi ten Świąteczny Czas, a także suto zastawionych stołów i mokrego Śmigusa Dyngusa. Niech te dni pozwolą Państwu na wycieczkę od problemów dnia codziennego i spędzenie ich z najbliższymi w świątecznej atmosferze. Życzymy pomyślności w życiu osobistym, dużo szczęścia i radości na co dzień, wszystkiego najlepszego!

*Przewodniczący Rady Gminy
Czesław Makowski*

*Wójt Gminy Czernikowo
Zdzisław Gawroński*

AKTUALNOŚCI

BUDŻET NA 2007 r. UCHWALONY

Na czwartej w tej kadencji sesji, która odbyła się w dniu 7 marca 2007 r. Rada Gminy w Czernikowie przyjęła budżet na 2007 r. Podobnie jak w poprzednim roku także teraz radni jednogłośnie zaakceptowali projekt planu finansowego gminy złożony przez Wójta. Zakłada on, że dochody Gminy Czernikowo na ten rok przekroczą 20 mln. Dla porównania



podam, że zeszłoroczny budżet zakładał po stronie dochodów kwotę 18,7 mln. Największymi wpływami są oczywiście subwencje, z których uzyskamy 10,3 mln zł, dochody z tytułu podatków 3,1 mln zł oraz środki na pomoc społeczną 3,9 mln zł. W każdej ze wskazanych pozycji wpływy, w porównaniu z rokiem poprzednim, są większe. Również wydatki planowane na obecny rok przewyższają te z roku poprzedniego. W ubiegłorocznym budżecie planowane były one na kwotę 20,9 mln zł, a w bieżącym roku osiągną one prawie 21,5 mln. Najwięcej środków pochłonie oczywiście oświata, na którą przeznaczone zostanie 7,7 mln zł. Zestawienie kwoty przyznanej gminie subwencji oświatowej z planowanymi wydatkami wskazuje, że gmina będzie zmuszona „dołożyć” na ten cel z innych wpływów prawie 1 mln zł.

Następnymi co do wielkości wydatkami są nakłady inwestycyjne. Omówione zostaną one w osobnym artykule naszego pisma, dlatego

w tym miejscu poinformuję jedynie, że gmina planuje wydać na ten cel prawie 6,3 mln zł. Mamy nadzieję, że kwota ta wzrośnie w trakcie roku, po uzyskaniu dodatkowych środków.

Znaczną część środków finansowych gmina przeznaczy na pomoc społeczną. Planowane jest wydanie na ten cel 4,3 mln zł. Doświadczenie z lat poprzednich wskazuje, że kwota ta ulegnie zwiększeniu. Ze wskazanych środków poza zadaniami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej finansowane są m.in. zasiłki rodzinne oraz stypendia.

Radni podejmując uchwałę budżetową przychyliłi się do wniosku Wójta o zwiększenie środków na utrzymanie lokalnych drużyn sportowych. Najwięcej otrzyma drużyna seniorów Victorii Czernikowo tj. 19.000 zł. Na utrzymanie drużyn juniorów młodszych i trampkarzy przewidziano 8.900 zł, a dla zespołu LZS Stel-



kin 8.000 zł. Przedstawiciele innych dyscyplin otrzymają odpowiednio: drużyna beseball'a Comets Mazowsze 6.000 zł, a siatkarze 3.500 zł.

Elementem budżetu gminy jest budżet Gminnego Zakładu Komunalnego. Zakłada on wpływ w wysokości 1,2 mln zł. i wydatki w tej samej wysokości. Ze środków tego podmiotu poza utrzymaniem sieci wodno-kanalizacyjnej finansowane są koszty eksploatacji i konserwacji oświetlenia ulicznego, utrzymanie wysypiska gminnego oraz bieżące utrzymanie dróg.

P. M.

PLANY INWESTYCYJNE NA 2007 ROK

Najważniejszym elementem budżetu z punktu widzenia mieszkańców jest dział poświęcony inwestycjom. W poprzednim roku budżetowym poprzeczka w zakresie tych zadań została zawieszona wysoko, bowiem przeznaczono na ten cel ponad 7 mln zł, co było wynikiem rekordowym w historii Gminy Czernikowo biorąc pod uwagę zarówno kwotę jak udział procentowy w wielkości budżetu. W obecnym roku wielkość nakładów na inwestycje będzie podobna jak w roku poprzednim. Przewidziano na ten cel 6,3 mln zł.

Największą inwestycją jaka będzie realizowana w tym roku jest oczywiście remont i rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Czernikowie. Pochłonie ona blisko 3 mln zł przy czym 2 mln zł gmina otrzyma w formie dofinansowania ze środków programu ZPORR i budżetu państwa.

Kolejnym co do wielkości zadaniem, jest budowa stadionu sportowego w Czernikowie. W budżecie zarezerwowano na ten cel 1.265.000 zł. Koszty budowy tego obiektu w porównaniu z planowanymi wydatkami niestety wzrosły. Wynika to z faktu, iż podjęto decyzję o zmianie rodzaju nawierzchni na bieżni. Pierwotnie zakładano, że będzie to nawierzchnia z mączki ceglanej. Analiza kosztów jej budowy, a w szczególności utrzymania spowodowała, iż władze gminy podjęły decyzję o zmianie tego elementu na nawierzchnię poliuretanową. Koszt jej budowy jest wprawdzie większy ale utrzymanie pochłania znacznie mniej czasu i środków finansowych. Ponadto postanowiono wybudować za bramką w pobliżu szkoły wielofunkcyjne boisko sportowe. Koszt tych robót przekroczy 100.000 zł. Po wykonaniu prac ziemnych koniecznym stało się również przebudowanie linii energetycznej znajdującej się na skraju boiska. Koszt tej inwestycji Zakład Energetyczny wyceniła na 53.000 zł.

Radni przy uchwalaniu budżetu nie mogli zapomnieć o drogach. Przeznaczili oni na ten cel 500.000 zł. Ze środków tych finansowane będą zarówno budowy dróg tłuczniowych jak i pokrywanie istniejących emulsją asfaltową metodą tzw. wgłębnego bitumowania. Największą przeszkodą jaką, w tym roku gmina napotkała przy planowaniu inwestycji drogowych, był znaczny wzrost cen kruszywa budowlanego. Najtańsza oferta złożona na zorganizowanym przez gminę przetargu opiewała na kwotę 76 zł za tonę kamienia wapiennego. W poprzednim roku dostawa tego materiału kosztowała gminę 46 zł za tonę. Winę za ten stan rzeczy ponosi duże zapotrzebowanie

na ten budulec ze strony firm budujących autostrady i drogi szybkiego ruchu. W drugim przetargu, w którym zmieniono nieco parametry kruszywa udało się zmniejszyć cenę do 59 zł. Ze wskazanego kruszywa budowlanego przy udziale środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych prowadzonego przez Urząd Marszałkowski wykonana będzie droga w Witowąż-Rudno.

W związku z znacznym zwiększeniem cen kruszywa podjęto działania w celu znalezienia alternatywnego budulca drogowego. Efektem tego jest zarezerwowanie 4.000 ton gruzu betonowo-ceglanego. Pierwszą inwestycją która będzie realizowana z wykorzystaniem tego materiału jest utwardzenie drogi między Wygodą, a Witowężem. Trasa ta jest obecnie bardzo często wykorzystywana przez rolników dostarczających żywiec do Zakładu Mięsnego Pan Piotra Lisińskiego.

Dodatkowo duże inwestycje drogowe na terenie naszej gminy będzie prowadziło Nadleśnictwo Dobrzejewice. Przy udziale gminy planuje ono utwardzić kilka kilometrów drogi biegnącej tzw. „Traktem Napoleońskim”.

Następną znaczącą inwestycją drogową będzie przebudowa skrzyżowania ul. Szkolnej i 3-go Maja. Zadanie to planuje się zrealizować przy udziale Starostwa Powiatowego w Toruniu, wykorzystując prace związane z odtworzeniem nawierzchni asfaltowych w ramach remontu i przebudowy sieci wodno-kanalizacyjnej w Czernikowie. Kolejnym zadaniem które będzie realizowane w Czernikowie i jest powiązane z trwającymi pracami przy sieci wodno-kanalizacyjnej jest budowa drogi na ul. Osiedle Młodych. W budżecie zarezerwowano na ten cel 300 tys. zł. Z tych środków opracowany zostanie projekt na wszystkie drogi na tej ulicy oraz wykonana zostanie nowa nawierzchnia z kostki cementowej tzw. polbruku na pierwszej uliczce od ul. Targowej. Jak wspomniano wyżej inwestycja ta powiązana jest z realizowaną obecnie modernizacją sieci wodno-kanalizacyjnej w Czernikowie. W ramach tego drugiego zadania wykonano na ul. Osiedle Młodych kanalizację deszczową. Warunkiem jej sprawnego działania w przyszłości jest odpowiednie wyprofilowanie dróg i montaż krutek ściekowych. Prace te najlepiej wykonać „przy okazji” budowy drogi, są one wówczas najmniej pracochłonne i kosztochłonne. Mając na uwadze wskazane powyżej okoliczności podjęto decyzję o realizacji tej inwestycji w tym roku.

Wskazane wyżej inwestycje drogowe nie są oczywiście wszystkimi, które będą realizowane na terenie naszej gminy. Kolejne, w tym te,

które planowane są z wykorzystaniem metody wglębnego bitumowania, wykonywane będą po ustaleniu ich lokalizacji, stworzeniu projektów i zabezpieczeniu środków finansowych.

Podobnie jak w latach poprzednich także w tym roku planowana jest budowa chodników przy udziale finansowym Starostwa Powiatowego w Toruniu. W chwili obecnej wykonywany jest projekt obejmujący realizację tej inwestycji na ul. Targowej, od ul. Zajaczkowo. Projekt będzie obejmował całą ul. Targową, natomiast długość położonego chodnika uzależniona będzie od cen materiału i „robocizny”. Gmina przewidziała na ten cel 60.000 zł. Z zapewnień władz powiatu wynika, że będzie ono partycypować w kosztach tej inwestycji, w co najmniej takiej wysokości.

Ostatnią znaczącą inwestycją planowaną na ten rok jest wykonanie karosacji samochodu ratowniczo-gaśniczego STAR 266 OSP Czernikowo. W chwili obecnej jednostka ta dysponuje jednym ponad dwudziestoletnim pojazdem ratowniczo-gaśniczym, który nie jest przystosowany do prowadzenia akcji w ciężkim terenie. W poprzednim roku otrzymaliśmy zapewnienie, że dostaniemy ze środków Zarządu Głównego Związku OSP

dofinansowanie w wysokości 50% wartości inwestycji na karosację samochodu STAR 266, który przystosowany byłby do prowadzenia akcji w lasach i trudnym terenie. W związku z tym wystąpiliśmy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu o pożyczkę na sfinansowanie pozostałej części inwestycji. Ponadto przygotowując się do realizacji tego zadania wykonano kapitalny remont silnika i zdemontowano zabudowę pojazdu. Niestety okazało się, że Zarząd Główny Związku OSP postanowił finansować w poprzednim roku jedynie zakup nowych pojazdów, a nie karosację pojazdów używanych. W bieżącym roku ponownie wystąpiliśmy z wnioskiem o przyznanie środków na tą inwestycję. Ponownie otrzymaliśmy zapewnienie o dofinansowaniu. W budżecie zarezerwowano na ten cel odpowiednie środki. Wierzymy, że w tym roku uda się zrealizować to zadanie. Jedną z większych realizowanych inwestycji w naszej gminie będzie kontynuacja budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków. W budżecie zarezerwowano na ten cel 600.000 zł. Temat ten zostanie omówiony w osobnym artykule.

P. M.

OCZYSZCZALNIE PRYZAGRODOWE

Duże zainteresowanie budową oczyszczalni przyzagrodowych wśród mieszkańców gminy sprawiło, że również w tym roku powstanie 55 urządzeń tego typu. Instalacja oczyszczalni jest idealnym rozwiązaniem dla osób, które mieszkają na terenach nieskanalizowanych. Ma to przede wszystkim duży wpływ na stan środowiska naturalnego, a pośrednio również na nasze zdrowie. Podobnie jak w roku ubiegłym także w tym roku, a dokładnie w styczniu, można było zapisać się na listę osób zainteresowanych budową oczyszczalni. Chętnych było bardzo wielu, gdyż koszt zakupu i montażu tych obiektów będzie w znacznej części sfinansowany z pożyczki uzyskanej przez gminę z WFOŚiGW w Toruniu, wynoszącej ponad 400 tys. zł. Przewidywany koszt całkowity zadania to ok. 600 tys. zł. Opłata, jaką muszą wnieść mieszkańcy, u których powstaną oczyszczalnie to jedynie 2.000 zł, co stanowi ok. 1/5 wartości urządzenia. Podczas zgłoszeń priorytetowo byli traktowani rolnicy zamieszkujący tereny o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW). Osoby, które zapisały się na listy zainteresowanych, zostały zaproszone na spotkanie w Urzędzie Gminy w Czernikowie w dniu 30 stycznia. W jego trakcie zostały

one poinformowane o zasadach finansowania tego przedsięwzięcia i warunkach umowy, którą muszą podpisać z gminą. Zgodnie z nimi umowy podpisano z osobami, które wpłaciły I ratę kosztów, które obciążają przyszłych użytkowników w kwocie 1.000 zł. Pozostała część należności ma być uregulowana po zrealizowaniu inwestycji. W trakcie spotkania poinformowano także o zasadach eksploatacji oczyszczalni oraz o planach dotyczących tych inwestycji na kolejne lata. Zainteresowanie budową oczyszczalni przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. Już w dniu spotkania wpłata dokonało blisko 40 osób. Po dwóch dniach wyczerpana była cała pula na ten rok.

W chwili obecnej tworzone są podkłady geodezyjne, czyli tzw. mapki, a realizacja zadania rozpocznie się prawdopodobnie w lipcu, po uprzednim przeprowadzeniu postępowania przetargowego. Planowany termin zakończenia instalacji wszystkich obiektów to koniec listopada.

Jednocześnie informujemy, iż osoby, które niestety nie zakwalifikowały się do realizacji opisywanego przedsięwzięcia, mają w dalszym ciągu szansę na budowę oczyszczalni, ponieważ w najbliższych latach planowana jest budowa jeszcze kilkuset urządzeń tego typu.

D. Ś., P. M.

WODA I ŚCIEKI DROŻEJ

W trakcie sesji w dniu 7 marca 2007 r. radni podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Konsekwencją przyjęcia tej uchwały jest kilkuprocentowy wzrost cen tych mediów na terenie naszej gminy.

Od 21 lutego za wodę będziemy płacili 1,71 zł za m³, natomiast za ścieki 2,30 zł za m³. Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego, Pan Andrzej Sobociński, który zwrócił się z wnioskiem o ustalenie wyższych stawek, uzasadnił to koniecznością uwzględnienia w cenie większych kosztów energii elektrycznej, paliwa oraz części zamiennych do konserwacji sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. Wskazał on, że ostatnia podwyżka była 2 lata temu.

Szkolenia językowe z LEADERa oraz inne inwestycje

Wymagania, jakie stawia przed człowiekiem współczesny świat oraz sytuacja, jaką obserwujemy na rynku pracy sprawia, że ludzie zmuszeni są do ciągłego inwestowania w siebie i do podnoszenia swoich kwalifikacji. Dotyczy to także umiejętności posługiwania się językami obcymi, w szczególności angielskim. Właśnie z myślą o osobach pragnących uczyć się tego języka zostało zorganizowane kolejne szkolenie lingwistyczne. W związku z tym, że od listopada prowadzone są kursy dla osób pracujących, tym razem pomocą zostali objęci rolnicy oraz bezrobotni. Nabór na szkolenia odbywał się od 1 do 9 marca, podpisanie umów miało miejsce 15 marca, a zajęcia rozpoczęły się 19 marca. Ograniczenia finansowe sprawiły, że została utworzona jedna grupa językowa złożona z 15 osób. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu w Szkole Podstawowej w Czernikowie i obejmują materiał przewidziany na 150 godzin lekcyjnych. W ramach szkoleń, które są oczywiście bezpłatne, wszyscy kursanci otrzymali pomoce dydaktyczne, czyli podręczniki i ćwiczenia. Szkolenia te są tylko jednym z działań, jakie będą realizowane na terenie naszej gminy w ramach programu LEADER+, o którym mogliście już Państwo przeczytać w poprzednich numerach kwartalnika „Dwa Słowa”. Dlatego tylko krótko przypomnę, że w ramach tego programu gmina Czernikowo wraz z dziewię-

Od tego czasu taryfa nie była zmieniana. Uzasadniając złożony wniosek wskazał także, że pomimo podwyżki i tak, wpływy z tego tytułu nie pozwolą na pokrycie w całości kosztów funkcjonowania całej sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy. Zaznaczył, że poprzedziła ją dokładana analiza kosztów funkcjonowania Zakładu Komunalnego. Dodatkowo porównano proponowane ceny z obowiązującymi w innych gminach. Z uzyskanych danych wynika, że nawet po podwyżkach, obowiązujące u nas ceny nie odbiegają od opłat pobieranych z tego tytułu w innych samorządach. Nowością, która za przykładem innych gmin wprowadzono do nowej taryfy jest opłata stała, w wysokości 3,21 zł brutto, która będzie doliczana do każdego rachunku. Mam ona na celu pokrycie kosztów wystawiania rachunków i utrzymania urządzeń do naliczania opłat.

P. M.

cioma innymi gminami Ziemi Dobrzyńskiej bierze udział w projekcie współpracy partnerskiej. Projekt ten zakłada realizację wspólnej Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dzięki temu w najbliższym czasie w gminie zostaną przeprowadzone następujące zadania i przedsięwzięcia. Będzie to m.in. zgromadzenie dokumentacji pod inwestycje, które będą realizowane w przyszłości. W ramach programu zostanie opracowana koncepcja utworzenia centrum rekreacyjno – wypoczynkowego w centrum Czernikowa (obecne targowisko). Następnie planuje się przygotowanie projektu zagospodarowania terenów wokół świetlicy wiejskiej w Steklunku, a także stworzenie koncepcji trasy turystyczno – rekreacyjnej „Doliną Wisły” wraz ze stacją wędkarską. W ramach programu zostaną opracowane również materiały informacyjne, promujące naszą gminę takie, jak foldery, ulotki, itp. LEADER+ to także działania mające aktywizować lokalną społeczność. W związku z tym przeprowadzonych zostanie szereg spotkań informacyjnych i szkoleń, np. dla rolników. Jednym z ciekawszych przedsięwzięć będzie również organizacja, promującej gminę oraz cały obszar partnerski, imprezy plenerowej dla mieszkańców.

To tylko najważniejsze z działań, jakie zostały przewidziane w ramach programu LEADER+. Jak widać na razie są to tzw. projekty „miękkie”, jednak niewykluczone, że w najbliższej przyszłości możliwe będzie również realizowanie typowych inwestycji „twardych”, jak remonty dróg, czy budowy obiektów.

D. Ś.

A-LINIĄ do Makowisk

W styczniu br. zarówno władze jak i mieszkańcy naszej gminy zostali zaskoczeni informacjami, że Kujawsko-Pomorski Zakład Przewozów Regionalnych w Bydgoszczy planuje zlikwidowanie z dniem 1 lutego 2007 r. połączeń pasażerskich na linii Toruń-Sierpc. Wiadomość ta bardzo wszystkich zaniepokoiła. Wspomniana linia kolejowa biegnie m.in. przez Gminę Czernikowo, a na jej terenie zlokalizowane są dwie stacje tj. Czernikowo i Ograszka. Informacja o planach przewoźnika w szczególności zmartwiła mieszkańców tej drugiej miejscowości oraz Makowisk, Kiełpin i Rozstrzałów. Wynika to z faktu, że poza połączeniem kolejowym nie mają oni możliwości skorzystania z innego środka transportu publicznego. Mając na uwadze wskazane powyżej fakty władze gminy zwróciły się do Kujawsko-Pomorskiego Zakładu Przewozów Regionalnych w Bydgoszczy z prośbą o nie likwidowanie wspomnianych połączeń. W skierowanym

piśmie wskazano wiele argumentów przemawiających za ich utrzymaniem. Niestety nasza prośba spotkała się z negatywną odpowiedzią. Jednocześnie skierowano wnioski do firm transportowych realizujących przewozy osób na naszym terenie, o uruchomienie nowych połączeń autobusowych do miejscowości, których mieszkańcy korzystali z kolei. Największe zainteresowanie w tej sprawie wykazała Toruńska Korporacja Autobusowa „A-linia”, która w porozumieniu z władzami naszej gminy uruchomiła 6 kursów autobusowych (3 rano i 3 po południu) do Makowisk. Okazało się, że jest to bardzo dobre rozwiązanie. Skorzystali bowiem z niego nie tylko mieszkańcy Makowisk i Kiełpin ale także Witowęża, Osówki oraz Łazów. Na marginesie należy podkreślić, że dzięki interwencji Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Kujawsko-Pomorski Zakład Przewozów Regionalnych w Bydgoszczy wznowił z dniem 12 marca połączenia na wspomnianej linii kolejowej.

P. M.

BLISKO BOISKO - w Makowiskach?

Od pewnego czasu można zauważyć, że w gminie Czernikowo duży nacisk kładzie się na rozwój kultury fizycznej mieszkańców. Wiąże się to między innymi z powstawaniem licznych obiektów sportowych przeznaczonych do użytku publicznego. I tak możemy pochwalić się halą sportową przy Zespole Szkół w Czernikowie, wielofunkcyjnym boiskiem sportowym w Osówce, jednym z niewielu w województwie boiskiem do baseball'a w Mazowszu, a już niedługo – okazałym stadionem sportowym.

Władze gminy pragną w tym roku kontynuować politykę prosportową, gdyż jest ona gwarantem dobrego zdrowia społeczeństwa, daje wiele satysfakcji z osiągniętych sukcesów oraz pośrednio przyczynia się do zmniejszenia patologii. Idąc tym tropem planowana jest budowa boiska sportowego o syntetycznej nawierzchni trawiastej. W tym celu został złożony do Ministerstwa Sportu wniosek o dofinansowanie takiego przedsięwzięcia. Oferta jest odpowiedzią na konkurs ogłoszony przez Ministerstwo w ramach programu „Blisko boisko”, który jest finansowany przez Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej oraz spółki Grupy PZU. Na zadanie można uzyskać wsparcie w wysokości do 70% jego wartości (PZU przekazuje 40% kosztów, Ministerstwo – 30%), jednak nie więcej niż 320.000 zł. W ramach tego pro-

jektu można wykonać ogrodzone boisko z trawy syntetycznej o wymiarach min. 30x60 m. Ciekawym rozwiązaniem zaproponowanym przez ministerstwo jest możliwość zrealizowania udziału własnego nakładem pracy.

Analizując stan bazy sportowej i oświatowej na terenie gminy podjęto decyzje, że najlepszym miejscem do wykonania tej inwestycji jest Szkoła Podstawowa w Makowiskach. W związku z tym zlecono wykonanie projektu i przygotowano wniosek o współfinansowanie tej inwestycji ze środków Ministerstwa Sportu. Zdajemy sobie sprawę, że zaproponowana wysokość dofinansowania i sposób pokrycia udziału własnego jest bardzo atrakcyjna dla gmin, czego efektem będzie zapewne duża liczba złożonych wniosków. W związku z tym trzeba być przygotowanym, na to, że możemy nie otrzymać środków na ten cel. W takiej sytuacji inwestycja ta nie będzie realizowana, ponieważ gminy nie stać obecnie na wydatek rzędu 500 tys. zł na boisko szkolne. Mamy jednak nadzieję, że nasz wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie czego efektem będzie wybudowanie nowoczesnego, wielofunkcyjnego boiska sportowego przystosowanego do gry w piłkę nożną, ręczną, koszykówkę, siatkówkę i tenis ziemny. Poza tym wspomniany program rozpisany jest na co najmniej trzy lata, tak więc nawet w przypadku niepowodzenia w tym roku będzie możliwość ubiegania się o dofinansowanie w następnych latach.

P. M., D. Ś

WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH

W trakcie ostatniej sesji Rady Gminy miało miejsce miłe wydarzenie związane z końcem kadencji sołtysów i rad sołeckich. Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy w imieniu własnym, radnych i całej naszej lokalnej społeczności podziękowali obecnym na sesji sołtysom za ich działalność w mijającej kadencji i wręczyli drobne upominki. Ta część sesji poprzedzona została podjęciem uchwały o zarządzeniu wyborów organów sołectwa na terenie gminy Czernikowo. Zgodnie z nią, wybory do władz jednostek pomocniczych samorządu gminnego przeprowadzone zostaną w okresie od 13 kwietnia do 10 maja 2007 r. Szczegółowy harmonogram zebrań wiejskich zamieszczony jest w formie tabeli pod niniejszym artykułem.

Wszystkim zainteresowanym kandydowaniem i głosowaniem w tych wyborach przypominamy warunki przeprowadzenia wyborów. Zostały one uregulowane w statutach sołectw, które zostały im nadane uchwałą rady gminy z 28 marca 2003 r. Zgodnie z § 10 tego aktu prawnego kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 4 lata. Podstawą przeprowadzenia wyborów jest uchwała rady gminy, która zarządza ich przeprowadzenie. Podjęta uchwała musi być podana do publicznej

wiadomości wszystkim mieszkańcom sołectwa, w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie. W naszym przypadku poza informacją w gazetce gminnej przygotowane zostaną stosowne ogłoszenia i okólniki. Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim tzn. osobiście, spośród nieograniczonej liczby kandydatów zgłoszonych bezpośrednio przed wyborami. Prawo kandydowania, zgłaszania kandydatów oraz głosowania przysługuje wszystkim dorosłym mieszkańcom sołectwa. Wybory przeprowadza się na oddzielnych kartach do głosowania poprzez postawienie znaku „x” przy nazwisku kandydata, na którego oddaje się głos. Za sprawne przeprowadzenie wyborów odpowiada komisja skrutacyjna w składzie co najmniej 3 osób, wybrana spośród uprawnionych uczestników zebrania wiejskiego. Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybrani w sposób wskazany powyżej mogą być odwołani z pełnionych funkcji na zebraniu wiejskim zwołanym na wniosek co najmniej 1/10 uprawnionych mieszkańców sołectwa. Wniosek w tej sprawie nie może być jednak zgłoszony przed upływem 12 miesięcy od dnia wyborów.

Zachęcamy mieszkańców gminy do aktywnego uczestniczenia w zebraniach wiejskich i włączenia się w prace organów pomocniczych gminy, jakimi są sołectwa.

SOŁECTWO	TERMIN ZEBRANIA	GODZ.	LOKAL
CZERNIKOWO	13.04.2007	17.00	Urząd Gminy Czernikowo
MAKOWISKA	16.04.2007	11.00	SP Makowiska
KIELPINY	16.04.2007	13.00	SP Makowiska
POKRZYWNO	17.04.2007	11.00	Świetlica Pokrzywno
SKWIRYNOWO	17.04.2007	13.00	Świetlica Pokrzywno
WITOWAŻ	19.04.2007	13.00	Remiza OSP
OSÓWKA	19.04.2007	11.00	Remiza OSP
STEKLIN	20.04.2007	13.00	SP Steklin
STEKLINEK	24.04.2007	11.00	Świetlica Wiejska
WYGODA	20.04.2007	11.00	GCI Czernikowo
ZIMNY ZDRÓJ	23.04.2007	11.00	UG Czernikowo
MAZOWSZE PARCELE	25.04.2007	13.00	Remiza OSP Mazowsze
MAZOWSZE	25.04.2007	11.00	Remiza OSP Mazowsze
KIJASZKOWO	26.04.2007	13.00	Remiza OSP Mazowsze
LICISZEWY	26.04.2007	11.00	Remiza OSP Liciszewy
JACKOWO	24.04.2007	13.00	Świetlica Steklinek
CZERNIKÓWKO	04.05.2007	16.00	Wiata w CzernikóWKu

INWESTYCYJNE PODSUMOWANIE ROKU

Patrząc na ubiegły rok budżetowy przez pryzmat inwestycji, można go w pewnym sensie nazwać rokiem przełomowym. Wynika to z tego, iż w budżecie na rok 2006 znaczna część środków, bo ponad 6 mln zł, została zaplanowana właśnie na inwestycje. W dużej mierze zawdzięczamy to olbrzymiemu zaangażowaniu środków pochodzących z różnych źródeł zewnętrznych, głównie z funduszy unijnych, ale również z krajowych takich, jak np. Ministerstwo Sportu, czy Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Można wymienić mnóstwo inwestycji, które zostały wykonane w całości lub też rozpoczęte w poprzednim roku, jednak wszystkie w znacznym stopniu wpływają na wyższy poziom życia mieszkańców oraz poprawę środowiska naturalnego, poprzez polepszenie wyposażenia infrastrukturalnego gminy. Budowa na nieskanalizowanych terenach gminy 200 przyzgodowych oczyszczalni ścieków jest jednym z najistotniejszych przedsięwzięć zrealizowanych w 2006 roku. Całkowity koszt realizacji tego zadania to ponad 1,8 mln zł. Należy jednak podkreślić, że na ten cel udało się pozyskać częściowo umarzalną pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, w wysokości 1.100.000 zł, oraz dotację z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wynoszącą 250.000 zł. Bardzo ważna inwestycja, która została rozpoczęta w 2006 roku to „Przebudowa i rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowości Czernikowo”, która w blisko 70% finansowana jest ze źródeł zewnętrznych (środki unijne oraz budżet państwa), a koszt realizacji to ponad 4,6 mln zł. W ramach tego zadania w roku ubiegłym wykonano prace budowlane o łącznej wartości przekraczającej 2 mln zł. Znaczna część tej kwoty została pokryta z pożyczki pozyskanej z WFOŚiGW. Zadaniem współfinansowanym z funduszy unijnych, zrealizowanym w minionym roku jest świetlica wiejska, która powstała

UTRUDNIENIA KOMUNIKACYJNE W CZERNIKOWIE

Największą inwestycją realizowaną obecnie na terenie naszej gminy jest remont i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej w Czernikowie. Celem tej inwestycji, poza wymianą starych azbestowych rur wodociągowych na nowoczesne z tworzywa sztucznego, jest rozdzielenie sieci kanalizacji sanitarnej od deszczowej oraz takie przebudowanie tych instalacji w centrum Czernikowa aby stworzyć możliwość podłączania do istniejącej sieci nowych ulic i budynków. W związku z tym, że większość w/w sieci znajduje się w pasach drogowych ulic nie można ich wykonać bez naruszania ich nawierzchni. W przypadku prac prowadzonych w poprzednim roku dzięki zastosowanej przez wykonawcę nowoczesnej metody tzw. przecisków ste-

w Steklunku. To obiekt o dużym znaczeniu kulturalnym, w którym spotyka się społeczność lokalna podczas różnego typu imprez. Wartość tego przedsięwzięcia to ok. 500 tys. zł, z czego ponad 300 tys. zł pokryje dotacja ze środków wspólnotowych.

W roku ubiegłym władze gminy postawiły również na inwestycje związane z infrastrukturą sportową, mającą istotny wpływ na nasz poziom sprawności i kultury fizycznej. Dzięki temu w Czernikowie rozpoczęto budowę stadionu sportowego o wartości ponad 1,3 mln zł. Na realizację tego zadania gmina otrzyma łącznie 300 tys. zł z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, a oddanie obiektu do użytku nastąpi prawdopodobnie po wakacjach. Środki ze wspomnianego wyżej Funduszu w wysokości 200 tys. zł wsparły również budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego w Osówce. Wartość tej inwestycji to ponad 500 tys. zł. Oprócz wymienionych już przedsięwzięć dużych, gmina zrealizowała w 2006 roku szereg zadań mniejszych. Można tu wymienić remonty w Szkole Podstawowej w Czernikowie oraz Makowiskach o łącznej wartości ok. 140 tys. zł oraz utworzenie, przy udziale zewnętrznego dofinansowania, stołówki w Szkole Podstawowej w Steklinie. Poza tym dzięki środkom z Urzędu Marszałkowskiego (25.000 zł) powstał w Czernikowie plac zabaw, który jest miejscem tłumnie odwiedzanym przez najmłodszych mieszkańców miejscowości oraz ich opiekunów. Inwestycje to również montaż ponad 20 nowych punktów oświetleniowych, budowa chodników, parkingu przy kościele w Czernikowie oraz zakup autobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych o wartości ponad 200 tys. zł, dofinansowanego w kwocie 150 tys. zł ze środków PFRON-u.

Jak widać poziom inwestycji w gminie w roku 2006 był bardzo wysoki. Świadczy to o dużej gospodarności władz gminy oraz zaradności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych i jest jednocześnie gwarantem jej rozwoju, który z pewnością będzie utrzymywany również w roku bieżącym.

D. Ś.

rowanych udało się położyć nową sieć wodociągową bez uszkodzenia nawierzchni ul. Targowej. Prac planowanych na ten rok nie uda się zrealizować w powyższy sposób. Oznacza to, że „duże” wykopy liniowe wykonywane będą na prawie wszystkich ulicach w centrum Czernikowa, tj. ul. Słowackiego, 3-go Maja i Szkolnej. Konsekwencją prowadzenia takich prac będą niewątpliwie utrudnienia zarówno w ruchu pieszym jak i mechanicznym. Mając powyższe na uwadze zwracamy się do Państwa z apelem o wyrozumiałość oraz racjonalne podejście do mogących nastąpić utrudnień. Zarówno wykonawca jak i władze gminy dołożą wszelkich starań, aby były one jak najmniej uciążliwe. Wspomniane prace prowadzone będą od kwietnia do końca sierpnia. Po ich zakończeniu na wszystkich wymienionych ulicach położona zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa.

P. M.

BRUDNA SPRAWA

W ostatnim czasie do władz gminy zwraca się coraz więcej osób z prośbą o interwencje w sprawie brudu i bałaganu wokół koszy do selektywnej zbiórki odpadów. Temat ten nie jest nowy, poruszaliśmy go już na łamach naszego pisma w trzecim numerze 2005 r. Impulsem do napisania tamtego artykułu było pismo otrzymane z Miejskiego Zakładu Oczyszczania z Torunia. Wynikło z niego, że w sytuacji gdy kosze nie będą użytkowane zgodnie z przeznaczeniem w/w firma wypowie Gminie Czernikowo umowę na odbiór poselekcjonowanych odpadów. W powyższym artykule poinformowaliśmy mieszkańców, że gdy sytuacja się nie poprawi, konieczne będzie zlikwidowanie tej formy odbioru śmieci. Wydawało mi się, że interwencja w tej sprawie odniosła skutek. Niestety nie na długo. Obecnie znowu mamy do czynienia z wykorzystywaniem, przez część mieszkańców naszej gminy, koszy do selektywnej zbiórki odpadów jak zwykłych koszy komunalnych. Poza tym plagą stało się podrzucanie zwykłych nieposelekcjonowanych śmieci obok tych koszy. Obsługa naszej śmieciarki stara się je sukcesywnie zbierać, ale nie może tego robić codziennie. Efektem tego są śmieci porzucane przez wiatr i psy, które znajdują się w promieniu kilkudziesięciu metrów od koszy. Najgorsza sytuacja w tym zakresie jest w Czernikowie na ul. Zajączkowo oraz rogu ul. Szkolnej i 3-go Maja, a także w Witowężu i Osówce.

Opisane wyżej zachowanie części naszego społeczeństwa psuje opinię wszystkim jej mieszkańcom oraz jej władzom. Dotychczas bowiem wśród mieszkańców okolicznych gmin uchodziliśmy za jednostkę wzorcową w zakresie selektywnej zbiórki odpadów. W naszym przypadku okazało się jednak, że część mieszkańców nie „dorosła” do takich ułatwień cywilizacyjnych. Obecny stan rzeczy nie może pozostać bez interwencji ze strony władz gminy. W związku

z powyższym prosimy mieszkańców gminy Czernikowo o przestrzeganie zasad korzystania z pojemników do selektywnej zbiórki odpadów i wrzucanie do nich tylko rzeczy zgodnych z opisem na pojemnikach. Prosimy także o zwrócenie uwagi na sposób korzystania z tych śmietników przez innych mieszkańców gminy. Władze gminy nie są w stanie postawić przy każdym śmietniku pracownika do pilnowania porządku. Jeśli zatem chcecie Państwo nadal korzystać z tego sposobu odbioru odpadów interweniujcie w sytuacji podrzucania śmieci pod kosze i umieszczania w nich niewłaściwych odpadów. Nie musicie tego robić osobiście. Wystarczy zadzwonić, nawet anonimowo, do Gminnego Zakładu Komunalnego (tel.: 288-92-21) lub Urzędu Gminy (tel. 287-50-01) i poprosić o interwencję w tej sprawie. Wskazane instytucje podejmą odpowiednie działania w tym zakresie. Opisane zachowanie jest bowiem wykroczeniem i podlega karze do 500 zł. Liczymy, że tej grupie mieszkańców naszej gminy, która właściwie korzysta z koszy do selektywnej zbiórki odpadów zależy na dalszej możliwości korzystania z nich i dołoży wszelkich starań, aby poprawić obecną sytuację. Wiara nasza poparta jest dobrymi doświadczeniami w tym zakresie. Swego czasu bowiem z podobną sytuacją mieliśmy do czynienia na ul. Leśnej, gdzie nagminnie wrzucano do koszy pieluchy jednorazowe. W obliczu możliwości zabrania koszy mieszkańcy sami „namierzyl” winnego tej sytuacji. W sytuacji gdy niniejszy apel nie odniesie spodziewanego efektu podejmujemy działania polegające na zabieraniu pojemników z miejsc gdzie sytuacja w tym zakresie jest najgorsza. Zdajemy sobie sprawę, że wskazane rozwiązanie jest ostateczne, dlatego postaramy się je maksymalnie odsunąć w czasie. Dopiero w sytuacji, gdy nie zaobserwujemy znaczącej poprawy będziemy zmuszeni zastosować takie rozwiązanie.

P. M.

ZESPÓŁ WYPADKOWY W CZERNIKOWIE

Od 15 stycznia br. w budynku GCI (przy bibliotece) zaczął działać Zespół Wypadkowy W1. Lokalizacja jest nieprzypadkowa, gdyż umożliwia bezpośredni wyjazd na drogę krajową nr 10. Jest to podstacja Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Toruniu. Jednostka składająca się z załogi ambulansu pełni dyżur całodobowy i wyjeżdża do wezwań z terenu Czernikowa i okolic.



Ambulans wyposażony jest w najnowszy sprzęt ratujący życie. Oprócz sprzętu podstawowego znajduje się tam również defibrylator umożliwiający badanie serca bezpośrednio w domu u pacjenta. Wynik takiego badania można następnie przesłać na dyżurujący oddział kardiologii. Diagnoza postawiona przez specjalistę trafia z powrotem do zespołu, co umożliwia bardzo szybką reakcję załogi pogotowia.

Podstacja nie udziela porad ambulatoryjnych. Do godzin popołudniowych należy się udać do swojej przychodni. W przypadku zagrożenia życia lub zdrowia osoby należy wezwać zespół ratownictwa medycznego dzwoniąc na nr 999 (zarówno z telefonu stacjonarnego jak i z komórki). Tam po zgłoszeniu się dyspozytora należy w miarę precyzyjnie określić stan pacjenta (czy jest przytomny, czy oddycha, ewentualnie, jakie odczuwa dolegliwości) i dokładnie określić drogę dojazdu. Po wezwaniu karetki należy udzielić pierwszej pomocy (w zależności od stanu pacjenta) do czasu przyjazdu zespołu ratownictwa medycznego. Aby ułatwić przybycie karetki należy poprosić osobę trzecią o wyjście na drogę w widoczne miejsce.

GCI

Kilka porad o pierwszej pomocy

Pierwsza pomoc towarzyszy człowiekowi od tysięcy lat i ma za zadanie ratować człowieka będącego w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego przez przypadkowego świadka zdarzenia, czyli być może również przez Ciebie. Kilka zasad, jakimi powinna kierować się osoba, która udziela pierwszej pomocy:

1. Oceń bezpieczeństwo na miejscu zdarzenia – ta zasada jest szczególnie ważna, kiedy udzielamy pomocy w wypadku drogowym lub osobie porażonej prądem. Udzielający pierwszej pomocy najpierw powinien upewnić się czy nie grozi mu niebezpieczeństwo, a następnie dopiero wtedy zacząć udzielać pierwszej pomocy.

2. Oceń czy poszkodowany reaguje – zbliż się do poszkodowanego, złap go za ramiona, delikatnie potrząśnij i zapytaj „Halo, proszę pana/pani czy coś się stało?”

3. Jeśli poszkodowany jest przytomny i reaguje, zapytaj, jakie ma dolegliwości i jeśli to konieczne wezwij pomoc.

4. Jeśli poszkodowany nie reaguje (jest nie-



przytomny) – głośno zawołaj o pomoc i poproś o wezwanie zespołu ratownictwa medycznego.

5. Udrożnij drogi oddechowe – połóż jedną rękę na czole, drugą złap brodę (żuchwę) i odchyl głowę do tyłu unosząc przy tym brodę do góry (ten manewr ułatwia oddychanie osobie poszkodowanej).

6. Oceń czy poszkodowany oddycha – trzymając głowę odchyloną do tyłu pochyl się tak, aby Twoje ucho znajdowało się nad ustami i nosem poszkodowanego. Oceniaj przez 10 sekund czy poszkodowany oddycha.

7. Jeśli poszkodowany oddycha utrzyj drożność dróg oddechowych w takiej pozycji jak leży (osoby po wypadku drogowym) lub ułóż

w pozycję bezpieczną.

8. Jeśli poszkodowany nie oddycha – upewnij się, że wezwano pomoc lub wezwij ją sam. Zawsze dzwoń pod numer 999, odpowiadaj spokojnie na pytania dyspozytora, dokładnie opisz drogę dojazdu, poproś kogoś o wyjście na drogę.

9. Jeśli poszkodowany nie reaguje (nieprzytomny) i nie oddycha rozpocznij i powtarzaj:

- 30 uciśnieć klatki piersiowej
- 2 oddechy ratunkowe

10. Przerwij, jeśli:

- Zobaczysz oznaki życia u poszkodowanego,
- Nadjedzie wykwalifikowana pomoc i przejmie akcję ratunkową,
- Wyczerpiesz całą swoją siłę i nie ma nikogo, kto mógłby Cię zastąpić.

Pamiętaj! PIERWSZA POMOC RATUJE ŻYCIE!

Zapraszamy na kursy z pierwszej pomocy i kursy BHP!

Centrum Pomocy w Domu „Adiutor”
ul. Św. Katarzyny 10
pn-pt od 11:00 do 17:00
Tel. 056 655 10 10
www.kursynaratunek.pl

MŁODA WŁADZA

W marcu br. Wójt skierował do Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy w Czernikowie wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy w Czernikowie. Z dokumentu tego oraz załączonego do niego uzasadnienia wynika, że jeszcze przed wakacjami planowane jest powołanie tego organu i zorganizowanie do niego wyborów. Ze względu na trwające prace nad projektem nie możemy poinformować o terminie przeprowadzonych wyborów ani o warunkach i zasadach głosowania oraz ubiegania się o mandat. Postaramy się jednak przybliżyć w tym artykule ogólne zasady funkcjonowania i kompetencje tego organu.

Organizacje młodzieżowe działające na rzecz oraz w imieniu młodego pokolenia mają długie tradycje. Wynika to z potrzeby wspólnego działania w grupie, a przede wszystkim z łatwiejszego i czytelniejszego prezentowania swoich inicjatyw i poglądów. W ostatnich czasach najpopularniejszą formą wspólnego działania stały się Młodzieżowe Rady Gminy (Miasta). Zadaniem Rady, zgodnie z projektem statutu jest m. in.:

1. opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w Czernikowie mogących mieć wpływ na wa-

runki rozwoju młodego pokolenia,

2. udział przedstawicieli Rady w pracach Rady Gminy w Czernikowie w sprawach dotyczących młodzieży,

3. inicjowanie i współudział w realizacji działań z zakresu nauki, kultury i sportu dotyczących młodzieży,

4. rozwijanie wśród młodzieży idei samorządności,

5. prezentacja potrzeb młodzieży władzom Gminy Czernikowo,

6. współpraca z samorządami uczniowskimi,

7. inicjowanie działań służących rozwojowi lokalnemu, w tym wnioskowanie w tych sprawach do Rady Gminy, Rady Powiatu, samorządowych organów wykonawczych, jednostek gospodarczych i organizacji pozarządowych gminy.

Zainteresowanych tą formą działalności społecznej prosimy o śledzenie gminnej strony internetowej. Po przyjęciu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy w Czernikowie zostaną umieszczone na niej szczegółowe warunki funkcjonowania tej instytucji. Ponadto wskazany zostanie termin i zasady przeprowadzenia wyborów. Dodatkowe informacje dotyczące wyborów i funkcjonowania Młodzieżowej Rady Gminy zostaną przekazane do wszystkich szkół z terenu naszej gminy.

P. M.

„Czyż-nie” warto być Świętym Mikołajem

W poprzednim numerze naszego pisma informowaliśmy Państwa o przeprowadzonej przez Czernikowskie Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Edukacji, Kultury i Sportu „CZYŻ-NIE” we współpracy z Urzędem Gminy w Czernikowie, GOPS, Zespołem Charytatywnym przy Parafii w Czernikowie III edycji akcji- konkursu dla uczniów i klas szkół gminy: „Czyż-Nie” warto zostać Św. Mikołajem w Gminie Czernikowo” na najefektywniejszą i najefektowniejszą kwestę bożonarodzeniową.

Celem akcji było uzyskanie pieniędzy z akcji charytatywnej, zbiórki, kwesty przeprowadzonej, przez klasy – z pomocą wychowawców i rodziców. Pieniądze z kwesty były przeznaczone na dofinansowanie wypoczynku zimowego dzieci z najuboższych rodzin. Dzięki zaangażowaniu dzieci i młodzieży z naszych szkół i hojności mieszkańców gminy udało się zebrać rekordową kwotę 3.360 zł. Laureatami ogłoszonego konkursu zostali: I miejsce klasa 4a (505, 23 zł/ 25,26 zł na ucznia), II miejsce kl. 3a (477 zł/ 22, 71 zł na ucznia) obie ze Szkoły Podstawowej w Czernikowie. Dodatkowo przyznano 5 równorzędnych trzecich miejsc: kl. 2a (397,87 zł/ 19, 89 zł na ucznia), kl. 3b (440 zł/ 20, 95 zł na ucznia),

kl. 6a (366,69 zł/15, 94 zł na ucznia) wszystkie ze Szkoły Podstawowej w Czernikowie i kl. 1e (432, 57 zł/ 19,66 zł na ucznia) oraz kl. 1f (224 zł /18,67 zł na ucznia) z Gimnazjum w Czernikowie. Uroczyste podsumowanie akcji odbyło się na balu zorganizowanym przez Zespół Charytatywny przy Parafii pw. Św. Bartłomieja w Czernikowie. W trakcie tej imprezy przedstawiciele laureatów otrzymali dyplomy, a całym klasom po zakończeniu ferii wręczono słodkie upominki.

Dzięki uzyskanym środkom udało się zorganizować zimowisko po hasłem „CZYŻ-NIE WODY gminy”. Brało w nim udział prawie 140 uczestników ze Szkół Podstawowych w Czernikowie, Osówce, Makowiskach i Mazowszu a także harcerze z8DH i 23DH, zuchy, dzieci zakwalifikowane do akcji. Uczestnicy podzieleni zostali na grupę starszą (od poniedziałku do środy) i młodszą (od środy do piątku). W trakcie zimowiska dokonano objazdu wszystkich wód gminy: jezioro Steklin, Liciszewy, Mazowsze-Kijaszkowo, stawy rybne; Wieprzeniec- Zacisze k/ Osówki, sfotografowano je, obmierzone, dokonano obejścia wokół, namalowano prace o nich i schematy, pisano piosenki i opowiadania. Poznano też ciekie wodne, strugi, Lubiankę, Strugę, i rzeki – Mień, Martwą Wisłę i Wisłę w okolicach Zielonej Kępy- wyspy na Wiśle.

D. Ch., P. M.

DWA SŁOWA Zespołu Charytatywnego

W ostatnim numerze zapowiedzieliśmy zbiórkę słodyczy i sprzedaż kart świątecznych oraz stroików i świec Caritas. W trakcie akcji przed świętami „Bożego Narodzenia” udało się zebrać kilka kartonów słodyczy i fundusze, które przeznaczylismy na zorganizowanie balu choinkowego dla dzieci naszej parafii. W tym miesiącu chcielibyśmy podziękować tym wszystkim, którzy zakupili kartki świąteczne i świece Caritas. Szczególne podziękowania należą się wszystkim ofiarodawcom, Szkole Podstawowej w Czernikowie, wszystkim instytucjom i osobom prywatnym pomagającym w zorganizowaniu balu oraz Czernikowskiemu Stowarzyszeniu Na Rzecz Wspierania Edukacji Kultury i Spory „Czyż- Nie”, które było jego współorganizatorem. Wzięło w nim udział około 200 dzieci wraz z rodzicami. Było wiele zabaw, konkursów, mnóstwo słodyczy i napojów. Mamy nadzieję, że wszystkie dzieci były zadowolone. Stroikami bożonarodzeniowymi zostały obdarowane osoby niepełnosprawne podczas przedświątecznego spo-

Droga Krzyżowa ulicami Czernikowa

W piątek 30 marca 2006 ulicami Czernikowa przeszła kolejny raz Droga Krzyżowa ku czci Męki Jezusa Chrystusa. Ta droga krzyżowa jest nie tylko rozpamiętywaniem wydarzeń sprzed dwóch tysięcy lat, ale jest drogą w której każdy człowiek ma odnaleźć swoje miejsce; gdyż jedni współczuli, drudzy łączyli swoje cierpienie, inni byli tylko zwykłymi widzami, zupełnie obojętnymi, a jeszcze inni szydzili ze skazańca. W tej drodze każdy z nas mógł dostrzec samego siebie, ale do której się zaliczyć grupy, to niech na to pytanie odpowie sobie każdy sam w swoim własnym sumieniu. Droga krzyżowa jest świadectwem wiary w to, że cierpienie człowieka ma tyłkowiedy sens, kiedy jest złączone z krzyżem Chrystusa. To wszystko nie zmie-

Wanda Chotomska w CZERNIKOWIE

W dniu 15 marca br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czernikowie gościła słynna pisarka Wanda Chotomska, której twórczość znana jest nie tylko wszystkim dzieciom, ale również dorosłym. To spod jej pióra wyszły takie utwory jak „Kram z literami”, „Dzieci Pana Astronoma”, „Chcę mieć przyjaciela”, „Drzewo z czerwonym żaglem” oraz wiele innych. W spotkaniu z pisarką wzięli udział najmłodszy czytelnicy ze Szkoły Podstawowej w Czernikowie. Możliwość poznania autorki, jej niezwykła osobowość oraz poczucie humoru dostarczyły dzieciom wielu niezapomnia-



tkania (wigilijnego), które odbywają się cyklicznie w każdy ostatni czwartek miesiąca. Obecnie Zespół zajmuje się konkursem na palmę wielkanocną. Organizowany on jest we współpracy z Gimnazjum w Czernikowie. Do udziału w nim zaproszono dzieci i młodzież z terenu



całej gminy. Wzorem roku ubiegłego fundusze pozyskane ze sprzedaży tych palm zostaną przeznaczone na zorganizowanie „Dnia Dziecka”.

Korzystając z okazji, Zespół Charytatywny składa wszystkim mieszkańcom parafii i gminy życzenia głębokiego i radosnego przeżywania Triduum Paschalnego.

Zespół Charytatywny

rza do tego, że życie ludzkie kończy się na grobie, gdyż jest to stan przejścia – PASCHY – do nowego życia wiecznego, które dał sam Bóg, a wyjednanie przez Jezusa Chrystusa. Wchodzimy teraz w Triduum Paschalne, czyli w trzy dni w których przeżywamy Mękę, Śmierć i Zmartwychwstanie Zbawiciela.

Parafia świętego Bartłomieja w Czernikowie śle wszystkim, którzy przeżywają ten święty czas trzech dni: ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa, śmierci Jezusa oraz Jego Zmartwychwstania, najserdeczniejsze życzenia; aby Bóg udzielił swojego hojnego błogosławieństwa, na radosne świętowanie Wielkiej Nocy. Radość z powrotu do życia, niech wleje w nas nowe nadzieje, optymizm i siłę do naszych codziennych zmagania. I jak budzi się ziemia do życia wiosną, tak niech budzą się w nas nowe siły vitalne do wydawania owoców zarówno tych ziemskich jak i wiecznych.

Ks. Janusz

nych wrażeń. Zwłaszcza, że po spotkaniu uczestnicy mieli okazję otrzymania od Pani Chotomskiej dedykacji wraz z autografem.

D. Ś.



DWA SŁOWA O SPORCIE

SEZON WĘDKARSKI ROZPOCZĘTY

25 lutego 2007 odbyło się walne zebranie Koła Gminnego Polskiego Związku Wędkarskiego, na którym podjęto decyzje o wysokości opłat za wędkowanie na stawie gminnym oraz przyjęto terminarz zawodów wędkarskich na 2007 rok.

TOR ŻUŻLOWY W GMINIE CZERNIKOWO?

W dniu 20 lutego 2007 r. w Zespole Szkół w Czernikowie, z inicjatywy władz gminy zorganizowane zostało spotkanie młodzieży gimnazjalnej z żużlowcem Karolem Ząbikiem (to m. in. Mistrz Europy Juniorów 2005; Młodzieżowy Indywidualny Mistrz Polski 2006; Indywidualny Mistrz Świata Juniorów 2006) oraz jego ojcem i trenerem Janem Ząbikiem (to m. in. Młodzieżowy Wicemistrz Polski 1968; czterokrotny finalista Indywidualnych Mistrzostw Polski; Wicemistrz Polski Par Klubowych 1981). Uczniowie i nauczyciele zadawali pytania młodemu zawodnikowi oraz trenerowi. Mimo, że spotkanie trwało niespełną godzinę zainteresowani dowiedzieli



się bardzo wiele o ich życiu, dotychczasowej karierze i planach. Po spotkaniu był też czas na autografy. Korzystając z wizyty osób tak zaangażowanych

w sport żużlowy podjęto rozmowy dotyczące budowy na terenie naszej gminy toru do minispeedway'a. Idea budowy takiego obiektu pojawiła się w zeszłym roku. Największym problemem okazała się jednak kwestia lokalizacji i środków finansowych. Pierwszą z przeszkód udało się rozwiązać. Zrodził się bowiem pomysł, aby obiekt ten wybudować na gminnej dział-

ZAKOŃCZENIE LIGI HALÓWKI

W marcu zakończyły się rozgrywki gminnej ligi piłki nożnej halowej. W zawodach wzięło udział 16 drużyn. Po rundzie zasadniczej 8 najlepszych drużyn wzięło udział w fazie „play off”. Do półfinałów awansowały zespoły: Mont Team, Barca FC, Spółmet i K. S. Wygoda. Mont Team – Spółmet 6:0, Barca FC – K. S. Wygoda 5:3, o III miejsce: Spółmet – K. S. Wygoda 6:4, Finał: Mont Team – Barca FC 2:0. Mont Team: Jarosław Makowski, Patryk Lewandowski, Paweł Grąbczewski, Mariusz Myszkowski, Łukasz Strzałkowski, Nikodem Romanowski, Łukasz Zwierzynski, Bartłomiej Duszyński, Marcin Iwiński. Królem strzelców został Dawid Afelt drużyny „Spółmet”. Końcowa tabela ligi: 1. Mont Team, 2. Barca FC, 3. Spółmet, 4. K. S. Wygoda, 5. Belfer, 6. FC Liciszewy, 7. Karmelki, 8. Osówka, 9. Dream Team, 10. Republika, 11. FC Wały, 12. Comfort Team, 13. Wojciechy, 14. Steklin, 15. Paróweczki, 16. Zip Skład

Opłaty za wędkowanie na stawie gminnym

mieszkaniec gminy - członek PZW: 70 zł.
mieszkaniec gminy nie będący członkiem PZW: 100 zł.
członek PZW koła w Czernikowie nie będący mieszkańcem gminy: 80 zł.
członek PZW nie będący mieszkańcem gminy: 150 zł.
nie zrzeszony, nie będący mieszkańcem gminy: 200 zł.
pozwolenie 1-dniowe: 20 zł.
Wakacyjne (Lipiec-Sierpień): 100 zł.

ce w Osówce, która znajduje się pod lasem i dotychczas wykorzystywana była jako boisko. Korzystając z wizyty Pana Jana Ząbika, przedstawiliśmy mu tę lokalizację i spytaliśmy o opinię w tej sprawie. Okazało się, że działka ta idealnie nadaje się na taki obiekt. Ponadto z złożonych przez niego deklaracji wynika, że Klub KS UNIBAX Toruń, byłby bardzo zainteresowany udziałem w tej inwestycji, a ponadto chętnie korzystałby z tego obiektu jak i Szkoły Podstawowej w Osówce przy organizacji zajęć z młodymi adeptami żużla. Lokalizacja ta rozwiązała częściowo drugi problem. Okazało się bowiem, że dzięki wcześniejszemu zagospodarowaniu terenów wokół szkoły środkami zarezerwowane na ten cel w programie Leader+ można przeznaczyć na przygotowanie dokumentacji toru żużlowego. W dniu 15 marca w Urzędzie Gminy w Czernikowie gościł Dyrektor KS UNIBAX Toruń Pan Marek Kornacki, który podtrzymał deklarację złożoną przez Pana Jana Ząbika i przyjął ofertę przeprowadzenia konkretnych rozmów w tej sprawie. Ponadto poprosił on o wskazanie osoby z terenu naszej gminy, która na koszt klubu żużlowego zostanie skierowana na szkolenie instruktora sportu żużlowego.

Zdajemy sobie sprawę, że to dopiero początek drogi mającej na celu powołanie w naszej gminie szkoły żużlowej. Widząc jednak zainteresowanie młodych mieszkańców naszej gminy motoryzacją jesteśmy spokojni o nabór do niej. Najważniejszą kwestią pozostaje zatem znalezienie środków na wykonanie niezbędnych prac, formalne uregulowanie spraw związanych z działalnością tego klubu i podpisanie porozumienia z KS UNIBAX Toruń w sprawie objęcia go patronatem. Informacje dotyczące postępów w tej sprawie będą na bieżąco umieszczane na stronie internetowej Urzędu Gminy.

P. M.



MISTRZOSTWA POLSKI w Mazowszu

28 grudnia 2006 roku, decyzją Prezydium Polskiego Związku Baseballu i Softballu z siedzibą w Warszawie, Uczniowski Klub Sportowy Comets Mazowsze otrzymał prawo do organizacji turnieju rangi Mistrzostw Polski dla jednej z kategorii (kategoria tee ball dla klas 0-3) w sezonie 2007. Planowana impreza odbędzie się w terminie 27-30 czerwca 2007 roku, tuż po zakończeniu roku szkolnego, a uczestnikami będą kluby baseballowe z terenu całego kraju. Wśród zaproszonych ośrodków znalazły się: Kutno, Osielsko, Miejska Górka, Warszawa, Augustów, Toruń, Bydgoszcz, Włocławek, Police i inne ze wspomnianą kategorią. W zależności od ilości zgłoszonych drużyn, organizatorzy planują rozgrywki na dwóch boiskach. Jednym z nich z pewnością będzie boisko w Mazowszu, pierwsze profesjonalne boisko do gry w baseball na terenie powiatu toruńskiego. Drugie zlokalizowane będzie na terenie gminy, w pobliżu miejsca zakwaterowania uczestników imprezy. Planowana liczba uczestników to około 120-150 osób. Nad przygotowaniem imprezy czuwa powołany w tym celu Komitet Organizacyjny. Zadaniem Komitetu będzie sprawne i dokładne przygotowanie się klubu z Mazowsza na przyjęcie gości z całej Polski i przeprowadzenie rozgrywek sportowych najwyższej rangi. W skład Komitetu wchodzi: Wójt Gminy Czernikowo Zdzisław Gawroński – Honorowy Przewodniczący, Robert Szwajkowski – Kierownik Organizacyjny, Zarząd UKS Comets Mazowsze i rodzice baseballistów. Lista Komitetu jest otwarta i wszyscy, którzy chcieliby włączyć się z pomocą w przygotowaniu, w jakiegokolwiek formie, są mile widziani. Impreza ta z pewnością pozwoli szerszemu niż dotychczas gronu społeczności lokalnej zaprezentować baseball jako doskonałą formę ruchu dla dzieci i młodzieży, a także w sportowej formie promować Gminę Czernikowo. *Robert Szwaj-*



Robert Szwajkowski – Kierownik Organizacyjny, Zarząd UKS Comets Mazowsze i rodzice baseballistów. Lista Komitetu jest otwarta i wszyscy, którzy chcieliby włączyć się z pomocą w przygotowaniu, w jakiegokolwiek formie, są mile widziani. Impreza ta z pewnością pozwoli szerszemu niż dotychczas gronu społeczności lokalnej zaprezentować baseball jako doskonałą formę ruchu dla dzieci i młodzieży, a także w sportowej formie promować Gminę Czernikowo. *Robert Szwaj-*

RUNDA WIOSENNA piłki nożnej

Z początkiem kwietnia rozpoczyna się wiosenna runda rozgrywek piłki nożnej o mistrzostwo w grupach w sezonie 2006/2007. Szczególnie interesujące są dla nas mecze: Klasy A grupy 3 seniorów, gdzie VICTORIA Czernikowo po 15-tu kolejkach rundy jesiennej zajmuje 12-te miejsce z 4 zwycięstwami, 2 remisami i 9 porażkami (11 strzelonych i 35 straconych bramek). Juniorów młodszych grupy V, którym wiedzie się dużo lepiej, gdyż na półmetku zajmują 7-mą pozycję z 6 zwycięstwami i 5 przegranych (22 strzelone, 23 stracone bramki). Trampkarzy grupy V, którzy radzą sobie zdecydowanie najlepiej (20 strzelonych, 5 straconych bramek) i chociaż w ostatnim jesiennym meczu stracili drugie miejsce w grupie, to z 5 zwycięstwami, 1 remisem i 2 przegranych (po bardzo wyrównanych spotkaniach), mają doskonały punkt wyjścia do ataku na czoło tabeli. Poniżej, mecze, które rozgrywane będą na boisku w Czernikowie:

**Terminarz rozgrywek VICTORII Czernikowo
(boisko SP w Czernikowie ul. Szkolna)**

SENIORZY:

- 01.04 (niedziela, 11⁰⁰) VICTORIA - LZS Bobrowo
15.04 (niedziela, 11⁰⁰) VICTORIA - WĘGROWIANKA Węgrowo
29.04 (niedziela, 11⁰⁰) VICTORIA - RADZYNIANKA Radzyń
Chełmiński
13.05 (niedziela, 11⁰⁰) VICTORIA - STAL Grudziądz
20.05 (niedziela, 11⁰⁰) VICTORIA - UNISLAVIA Unisław

03.06 (niedziela, 11⁰⁰) VICTORIA - SOKÓŁ Radomin

JUNIORZY MŁODSI:

- 01.04 (niedziela, 13¹⁵) VICTORIA - KASZTELAN Papowo Biskupie
15.04 (niedziela, 13¹⁵) VICTORIA - FLISAK Złotora
29.04 (niedziela, 13¹⁵) VICTORIA - LEGIA Chełmża
13.05 (niedziela, 13¹⁵) VICTORIA - MUSTANG Orliki Ostaszewo
26.05 (sobota, 10³⁰) VICTORIA - TARTAK Klamry
03.05 (niedziela, 13¹⁵) VICTORIA - TKP II Toruń

TRAMPKARZE

- 21.04 (sobota, 10³⁰) VICTORIA - TKP II Toruń
05.05 (sobota, 10³⁰) VICTORIA - POMORZANIN I Toruń
20.05 (niedziela, 13¹⁵) VICTORIA - CHEŁMIANIANKA Chełmno
09.06 (sobota, 10³⁰) VICTORIA - LEGIA Chełmża

LZS Steklin w tabeli Klasy B grupy V zajmuje 6 pozycję z 4 zwycięstwami i 5 przegranych meczami (17 strzelonych, 25 straconych bramek). Poniżej, mecze, które rozgrywane będą na boisku w Steklinie:

Terminarz rozgrywek LZS Steklin (na boisku w Steklinie)

SENIORZY:

- 15.04 (niedziela, 11⁰⁰) LZS Steklin - ZAMEK Zamek Bierzgowski
29.04 (niedziela, 11⁰⁰) LZS Steklin - BŁĘKITNI/Komplex Górsk
13.05 (niedziela, 11⁰⁰) LZS Steklin - GWIAZDA Starogród
27.05 (niedziela, 11⁰⁰) LZS Steklin - KASZTELAN Papowo
Biskupie
10.06 (niedziela, 11⁰⁰) LZS Steklin - OPATRUNKI Toruń

Więcej szczegółów na gminnej stronie internetowej:
www.czernikowo.pl *GCI*

Wicemistrzostwo województwa w piłce siatkowej

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Czernikowie reprezentowali gminę, powiat oraz rejon toruński w finale wojewódzkim w piłce siatkowej drużyn 4-osobowych. Turniej z udziałem 8 zespołów, odbył się w Bydgoszczy 5.03.2007 r. Zawody rozegrano w dwóch grupach, gdzie rywalizowano systemem „każdy z każdym” Nasza drużyna wygrywając z SP Szubin 2:1 oraz z SP Strzelewo 2:0 awansowała z drugiego miejsca do półfinałów mistrzostw. W meczu o wejście do finału pokonała SP Radziejów 2:0. W walce o złoty medal i udział w zawodach ogólnopolskich (16 najlepszych zespołów z Polski), uległa gospodarzom turnieju SP 60 z Bydgoszczy 0:2, po zaciętym pierwszym secie przegranym 26:28. Ostateczna kolejność finału wojewódzkiego: 1. SP 60 Bydgoszcz, 2. SP Czernikowo, 3. SP Radziejów, 4. SP Janowiec Wilk., 5. SP Toruń 28, 6. SP Strzelewo, 7. SP Lubraniec, 8. SP Szubin. Szkoła im. K. K. Baczyńskiego w Czernikowie, odnosząc jeden z większych sukcesów sportowych szkoły, gminy i powiatu, wystąpiła w składzie: Damian Gajewski, Kamil Więciorkowski, Michał Nawrotek, Dawid Wieceżyński, Radosław Ostrowski, Dawid Karolak, Jakub Furmański, Kamil Wasilewski, Artur Drzażdżewski, Mateusz Pryl rezerwowi: Karol Lisiński, Kamil Popławski. Opiekun: Grzegorz Grzywiński GRATULACJE!!!

DWA SŁOWA – GALERIA



SUKCESY SPORTOWE NASZYCH DRUŻYN

opis zdjęć na stronie 2